

## 科德数控股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载科德数控股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	605,474,164.58	452,256,130.89	33.88
营业利润	149,105,313.23	114,740,541.69	29.95
利润总额	148,935,378.09	114,686,476.83	29.86
归属于母公司所有者的净利润	130,446,662.98	101,985,481.96	27.91
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	105,281,231.88	76,989,643.92	36.75
基本每股收益（元）	1.3189	1.0945	20.50
加权平均净资产收益率	8.27	9.42	减少 1.15 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,248,803,207.73	1,499,732,294.73	49.95
归属于母公司的所有者权益	1,826,683,909.28	1,133,659,575.63	61.13
股本	102,235,906.00	93,177,757.00	9.72
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	17.8673	12.1666	46.86

注：

- 1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，未经审计，最终结果以公司2024年年度报告中披露的数据为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

公司聚焦五轴联动数控机床产品的研发、生产和销售。2024年公司订单快速增长，产品销售多元化，除五轴立式加工中心、五轴卧式铣车复合加工中心、五轴卧式加工中心等高端数控机床产品外，本年新增了柔性自动化产线的销售订单，上述原因导致公司2024年销售收入和净利润较2023年同比均有所增长。

2024年度，公司实现营业收入605,474,164.58元，较上年同期增长33.88%；实现归属于母公司所有者的净利润130,446,662.98元，较上年同期增长27.91%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润105,281,231.88元，较上年同期增长36.75%。

报告期末，公司总资产2,248,803,207.73元，较期初增长49.95%；归属于母公司的所有者权益1,826,683,909.28元，较期初增长61.13%；公司股本总额102,235,906.00元，较期初增长9.72%；归属于母公司所有者的每股净资产17.8673元，较期初增长46.86%。主要原因是2024年公司收到了定增募集的资金6亿元，以及本年的经营成果增加了资产负债表中的所有者权益，从而也增加了公司资产总额。

### （二）主要指标变动的原因

1、报告期内，公司实现的营业收入较上年同期增长33.88%，主要原因是2024年公司的销售订单快速增长，产品销售多元化，除五轴立式加工中心、五轴卧式铣车复合加工中心、五轴卧式加工中心等高端数控机床产品外，本年新增了柔性自动化产线的销售订单。

2、报告期内，公司实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长36.75%，主要系：（1）报告期销售收入的增长；（2）随着公司经营规模的快速增长，规模效应逐步显现，各项期间费用率逐步下降，盈利水平提升。

### 三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的 2024 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

科德数控股份有限公司董事会

2025 年 2 月 6 日